
Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

Not classified (50% = 4 Laps)

9

No.

125

126

3

36

9

239

15

18

258

Name

OTáVIO PEDRO DA SILVA

KAMILLI DA SILVA SEIXAS

JOAO VITOR DE LIMA

LUAN AMARAL

MATEUS BONETTI

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

FELIPE IRONE RAMALHO

MATHEUS SILVA

LUCIO PISSAIA

Laps

9

9

9

9

9

9

8

4

1

Diff

-

+5.494

+7.777

+51.820

+55.781

+1:30.409

1 Lap

5 Laps

8 Laps

Total Tm

12:54.266

12:59.760

13:02.043

13:46.086

13:50.047

14:24.675

12:55.134

6:36.223

1:46.313

Best Tm

1:21.796

1:24.851

1:25.932

1:28.039

1:29.697

1:16.757

1:33.782

1:36.611

1:40.841

Patrocínio

SUCO RACING E NILMAR/OTBR CONSTRUçAO

MXF/R MOTOS

MR MECANICA DIESEL

DANAP MOTOS

CVB AUTOMOVEIS/JACSON RACING/PENOESTRIBO/MXF

COSTUMAQ

SUL PLANTAS

CANELA ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

AUTO MECANICA PISSAIA, CT PISTA DO BOI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.494

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:16.757

Best Spd

-

Best Lap by

[239] JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

Printed: 22/03/2015 12:43:49

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross

Mini motos Força Livre

Prova - Mini Motos F.L

Race (10:00 and 1 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 12:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Not classified (50% = 5 Laps)

12

13

14

15

No.

89

62

943

66

5

121

288

426

969

14

609

308

69

217

150

Name

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

ALEXSANDER ROCHA NUNES

RAUL BRUNOSI JUNIOR

MATHEUS BOMBASSARO

BRUNO FIORESE

JUNIOR LIMA

RENAN PEREIRA OLIVEIRA

CELIO KUPKA

JOSIMAR ERNESTO LAZARIS

ILSON CORDEIRO SOARES

ILIO VENET

WILLIAN LANGHAMMER (SUCO)

JEYMISSON MELO

RODRIGO DE PAULA FERREIRA

OTAVIO RIBAS NOTTO

Laps

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

6

4

1

0

0

Diff

-

+13.112

+37.604

+40.650

+44.860

+1:17.706

+1:23.857

1 Lap

+2.700

+18.279

4 Laps

6 Laps

9 Laps

10 Laps

+2.664

Total Tm

13:05.449

13:18.561

13:43.053

13:46.099

13:50.309

14:23.155

14:29.306

13:11.462

13:14.162

13:29.741

13:53.401

6:30.061

2:04.313

21.560

24.224

Best Tm

1:13.381

1:15.965

1:18.836

1:18.868

1:19.343

1:22.883

1:21.993

1:24.064

1:24.071

1:26.649

1:24.935

1:13.707

1:43.070

-.---

-.---

Patrocínio

ODAIR TOP RACING PREPARACOES/TRANSIGMA/AUTO ESCOLA

MIL METAIS METALURGICA

ODONTOLOGIA BRUNOSI

MERCADO NOSSA SENHORA APARECIDA/CM RACING

BELTRA CONTRUçOES / GREEN RED PREPARAçõES ANNY VI

CRIOS E AJJ MOTOS

MAXICOMP / IRON SHAPE/ /GRIFTGRÁFRICOS/DURAUCROSS/

MECANICA MEIRA/CONTRUTORA MELLO/FEU MOTOS/PERETI M

GS MOTOS E REDE KARWEL AUTO POSTO LITORÂNEA

AUTO IMPACTO / TVL

SUCO RACING E NILMAR/ CONSTRUçAO CIVIL

DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH

BODEMOTORS-RADANLINHAAUTOMOTIVAEINDUSTRIAL-PIZZARI

TRANS-NOTTO , INVICTA MECANICA , SERENA VEICULOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.112

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:13.381

Best Spd

-

Best Lap by

[89] MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

Printed: 21/03/2015 18:07:32

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross
STREET

Prova - Street

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

21/03/2015 16:45
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Pos

TR 100CC

1

2

3

4

5

6

7

8

TR 50CC

1

2

3

4

5

6

7

8

No.

526

305

10

75

258

18

7

3

9

2

6

27

77

36

126

42

Name

JOSE VITOR SOARES RECHETELO

OTáVIO PEDRO DA SILVA

LEONARDO DE ALMEIDA

JOÃO VITOR CASTILHO

LUCIO PISSAIA

BIANCA CHIEPKO BUENO

LUCAS CERNACH

RAFAEL ARCANJO SEBBEN

MATEUS BONETTI

ARTHUR RIBEIRO

ENZO PRAETORIUS

LUCIANO GOBOR

PABLO MOISES FLEITER

MARIA EDUARDA BATISTA

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

MARIO SALLES NETO SALLES

Laps

8

8

7

7

7

5

4

2

7

7

6

6

6

5

5

5

Diff

-

+13.181

1 Lap

+35.074

+1:00.261

3 Laps

4 Laps

6 Laps

-

+1:11.796

1 Lap

+19.964

+1:05.712

2 Laps

+1.394

+6.644

Total Tm

12:41.572

12:54.753

13:01.300

13:36.374

14:01.561

15:29.903

12:47.124

4:09.323

13:15.451

14:27.247

13:45.316

14:05.280

14:51.028

13:29.213

13:30.607

13:35.857

Best Tm

1:32.396

1:32.393

1:45.707

1:40.649

1:52.643

2:49.954

2:54.006

1:58.280

1:46.814

1:59.519

2:10.130

2:12.355

2:17.448

2:30.671

2:21.207

2:23.318

Patrocínio

PAI

SUCO RACING E NILMAR/OTBR CONSTRUçAO

AUTO ELéTRICA FRONTEIRA

RECUPERADORA CURITIBA

AUTO MECANICA PISSAIA, CT PISTA DO BOI

C.T. PISTA DO BOI, PROMAX, AUTO POSTO GUARANI

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

CVB AUTOMOVEIS/JACSON RACING/PENOESTRIBO/MXF

PAI/MAE TROCINIO- ODAIR TOP RACING

METALFIM TRATAMENTOS DE SUPERFICIE LTDA

LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO

SUPERMERCADO BONANZA

TOP RACING MANZATI RACING SIGMA TRANSPORTES

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

MORMAII, BIO CARB, TRIFF , IMPERATRIZ , KF CARNES,

Sorted on Laps

Margin of Victory

+13.181

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:32.393

Best Spd

-

Best Lap by

[305] OTáVIO PEDRO DA SILVA

Printed: 21/03/2015 17:51:17

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross

TR 100 cc

Prova - TR Infantil

Race (10:00 and 1 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 15:50
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Not classified (50% = 10 Laps)

20

21

22

23

No.

116

18

911

8

23

97

788

121

307

878

228

280

41

51

11

91

17

78

9

422

151

62

998

Name

RAFAEL DA SILVA FARIA

CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

RODRIGO TABORDA

LUCAS BASSO

ENDREWS ARMSTRONG

PEDRO "PEPÊ" HENRIQUE BUENO

PAULO STEDILE

MATEUS BASSO

JEISON SCHEIDT

ADMILTON FARIAS

JACSON KEIL

JULIO WESSLING

LUCIANO DE OLIVEIRA

RAYLLAN CALIXTO

MATHEUS ZERBATTO

LEANDRO ZONATO

TIAGO CALIXTRO

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

EVANDRO CONTESINI

DANIEL CUNHA

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

GUSTAVO OLIVEIRA

Laps

21

21

21

21

21

21

21

21

20

20

20

20

20

20

19

18

18

17

15

7

6

2

0

Diff

-

+9.404

+14.010

+22.161

+23.347

+37.512

+58.496

+59.275

1 Lap

+0.565

+37.774

+40.063

+57.172

+1:06.270

2 Laps

3 Laps

+54.966

4 Laps

6 Laps

14 Laps

15 Laps

19 Laps

21 Laps

Total Tm

22:39.640

22:49.044

22:53.650

23:01.801

23:02.987

23:17.152

23:38.136

23:38.915

22:40.657

22:41.222

23:18.431

23:20.720

23:37.829

23:46.927

23:05.875

23:02.081

23:57.047

22:19.608

18:59.435

8:44.346

7:02.735

2:35.528

5.013

Best Tm

1:02.483

1:02.874

1:04.248

1:04.564

1:04.555

1:04.908

1:06.417

1:06.305

1:06.436

1:05.967

1:05.074

1:07.552

1:08.816

1:09.273

1:09.806

1:11.205

1:12.034

1:14.481

1:09.161

1:12.060

1:08.060

1:12.923

-.---

Patrocínio

IPIRANGA\IMS\LEVORIN\CINCO\ADRENALINA MX\EDGERS

EQUIPE NOTURNA\ASK MOTOS

BELPARTS/ADRENALINA/SERGINHO SUSPENSõES/GAUER DO B

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART

CHICKEN BRASIL/ORANGE BH/KTM?KINI/RED BULL/JMR

PROTORK-JETT-FEIRAOMX--SERGINH

PROTORK/MITAS/MOTORSJAN/STEDILECAR/5INCO

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART

VIABRASIL VEICULOS RUDNICKMOTOS ROTHMOTOS HILLSIDE

SUPERMERCADOFARIAS

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

SUL BRASIL ROLAMENTOS/CIA DO OLEO

R3 MOTOS SUZUKI/GRAVINA/NOAL PAVIMENTAÇÃO

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS

ADRENALINA MX LP RACING

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO

PROTORK JARVA IMPORT

V8ASWRACETEAM/KONRADCAMINHOES/SIDFLEX/CAROLFLEX/HI

MIAMI RACING TEAM - MIAMI MOTO - MIAMI NAUTICA

GRAVINA, R3 MOTOS, NOAL PAVIMENTAÇÃO

AÇOFERRO-ADRENALINA-CROZETTA

DETROIT SERVICE-PRO TORK-TRANS NADALIM

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.404

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.483

Best Spd

-

Best Lap by

[116] RAFAEL DA SILVA FARIA

Printed: 22/03/2015 18:49:58

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross

VX 1

Prova - Vx1

Race (20:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 17:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Not classified (50% = 10 Laps)

24

25

26

27

No.

317

97

23

700

228

4

307

8

878

998

5

280

121

62

9

72

11

14

6

51

414

126

87

269

316

42

17

Name

CARLOS EDUARDO MENDES FRANCO

PEDRO "PEPÊ" HENRIQUE BUENO

ENDREWS ARMSTRONG

RODRIGO TABORDA

JACSON KEIL

LEANDRO LEMOS

JEISON SCHEIDT

LUCAS BASSO

ADMILTON FARIAS

GUSTAVO OLIVEIRA

LUIZ CARLOS IGNACIO DE OLIVEIRA JUN

JULIO WESSLING

MATEUS BASSO

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

LUCIANO BATTISTELLA JUNIOR

MATHEUS ZERBATTO

THOMAS LEONEL

JEFFERSON TILLER

RAYLLAN CALIXTO

WILLIAN CORTINA

HENRIQUE LUIS OLSEN

FRANK BORDIGNON

MATHEUS PRAETORIUS

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

JóRDAN PRADE MARTINI

TIAGO CALIXTRO

Laps

21

21

21

21

21

21

21

21

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

19

19

19

19

19

6

4

1

0

Diff

-

+8.582

+15.102

+24.193

+45.263

+46.640

+50.931

+1:00.774

1 Lap

+1.758

+9.925

+16.100

+19.697

+22.306

+27.375

+30.364

+49.566

+1:11.764

2 Laps

+10.000

+30.162

+56.896

+1:06.502

15 Laps

17 Laps

20 Laps

21 Laps

Total Tm

22:49.919

22:58.501

23:05.021

23:14.112

23:35.182

23:36.559

23:40.850

23:50.693

22:50.826

22:52.584

23:00.751

23:06.926

23:10.523

23:13.132

23:18.201

23:21.190

23:40.392

24:02.590

22:59.089

23:09.089

23:29.251

23:55.985

24:05.591

7:17.872

5:01.170

1:17.835

5.629

Best Tm

1:03.619

1:02.854

1:04.535

1:04.439

1:04.887

1:05.735

1:06.153

1:06.009

1:06.948

1:06.266

1:07.463

1:07.823

1:05.874

1:07.027

1:07.808

1:08.187

1:08.587

1:09.947

1:10.122

1:09.023

1:11.598

1:12.714

1:12.665

1:09.019

1:11.163

1:12.471

-.---

Patrocínio

EQUIPE NOTURNA\ASK MOTOS

PROTORK-JETT-FEIRAOMX--SERGINH

CHICKEN BRASIL/ORANGE BH/KTM?KINI/RED BULL/JMR

BELPARTS/ADRENALINA/SERGINHO SUSPENSõES/GAUER DO B

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

IPIRANGA RACING/BORILLI PNEUS/MCR/MOTOSHOP

VIABRASIL VEICULOS RUDNICKMOTOS ROTHMOTOS HILLSIDE

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART

SUPERMERCADOFARIAS

DETROIT SERVICE-PRO TORK-TRANS NADALIM

LOTERICA FORTUNA, MAGRÃO MOTOS, PREFEITURA MUNICIP

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART

AÇOFERRO-ADRENALINA-CROZETTA

V8ASWRACETEAM/KONRADCAMINHOES/SIDFLEX/CAROLFLEX/HI

WWW.BATTISTELLASEGUROS.COM.BR

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS

CONECTIVE GROUP, SERGINHO SUPENSõES,

MARCINHO MOTO PEçAS,LEONELO RADIADORES,SINCO,ESTED

R3 MOTOS SUZUKI/GRAVINA/NOAL PAVIMENTAÇÃO

CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUNDIFER, TUTOS RESTAURANTES

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL

TERRA GRAõS,VIDRAçARIA CRISTAL FORTE,RACER POINT,

METALFIM TRATAMENTOS DE SUPERFICIE

UNISEG, SFX PARTS, MEGA AUTO PEçAS

AUTO GIRO VEíCULOS- AZZURRA YAMAHA - TERRA GRãOS C

AUTO POSTO GUARA E AUTO POSTO CALIDITIZ,RUDNICK MO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.582

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:02.854

Best Spd

-

Best Lap by

[97] PEDRO "PEPÊ" HENRIQUE BUENO

Printed: 22/03/2015 16:20:00

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross

VX 2

Prova - Vx2 Especial

Race (20:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 15:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

Not classified (50% = 8 Laps)

31

No.

36

44

422

455

153

14

8

38

909

911

32

22

800

34

45

72

46

5

963

712

501

173

78

978

103

611

25

612

40

69

18

Name

RODRIGO VOLCAN TAJES

FERNANDO SANCHES BERWANGER

EVANDRO CONTESINI

EDINEI BUENO

NASRI SARKISS

MARCIO FERNANDO BOROX

MAIARA BASSO

JOâO SILVéRIO FRANCENER

LEONARDO CASSAROTTI

ODAIR CAMARGO

ALEXANDRO LEONEL

CRISTIANO BAPTISTA PIPINO

ALENCAR KREFTA

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

JOSE LUIZ TORRES

RENATO STACHIW

FABIANO GRAHL DE SOUZA

ANTONIO BERROCAL

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

MIGUEL ADUR

GIOVANI VALENTE

MARCIO BATISTA

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

RICARDO RIBEIRO BATISTA

BRUNNA AVILA

JOAO PEDRO

ANILTON XIMENEZ

JAIRO PEDRO

SANDRO ALEXANDRE

JEYMISSON MELO

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

Laps

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

14

10

9

6

Diff

-

+8.520

+13.875

+23.739

+25.455

+33.321

+35.063

+37.815

+39.163

+43.235

+45.097

+46.296

+1:00.801

+1:02.987

+1:05.327

+1:10.806

1 Lap

+0.525

+7.267

+9.609

+11.826

+16.461

+21.210

+27.698

+29.196

+45.136

+52.529

2 Laps

6 Laps

7 Laps

10 Laps

Total Tm

18:15.520

18:24.040

18:29.395

18:39.259

18:40.975

18:48.841

18:50.583

18:53.335

18:54.683

18:58.755

19:00.617

19:01.816

19:16.321

19:18.507

19:20.847

19:26.326

18:32.699

18:33.224

18:39.966

18:42.308

18:44.525

18:49.160

18:53.909

19:00.397

19:01.895

19:17.835

19:25.228

18:24.054

19:10.719

12:05.547

19:07.936

Best Tm

1:05.553

1:05.383

1:06.940

1:08.756

1:07.394

1:08.411

1:08.658

1:08.655

1:09.028

1:09.529

1:09.046

1:09.126

1:10.341

1:09.769

1:10.009

1:11.114

1:11.953

1:11.822

1:10.348

1:12.736

1:12.699

1:13.014

1:12.603

1:13.549

1:13.158

1:13.768

1:10.003

1:14.329

1:12.264

1:11.834

1:12.330

Patrocínio

VOLCAN PERFORMANCE\PAULINHO MOTO PEÇAS\BIKER

WWW.AUTOGIROVEICULOS.COM.BR / AZURRA MOTOS YAMAHA

MIAMI RACING TEAM - MIAMI MOTO - MIAMI NAUTICA

SUPERMERCADO BUENO / 5INCO /JMR ESCOLADEMOTOCROSS

"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI

MUNDIFER/TUTOSREST/BELPARTS/CICLESSOUZA

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART

AVTEC

MUNDIAL PRAIME/ CASTELO WORKS/ BEL PARTS

BELPARTS / SERGINHO SUSPENSõES / HILL SIDE

CONECTIVE GROUP, AION JEANS, SERGINHO SUSPENSOES

PORTO NáUTICA CURITIBA

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

COUROCENTER, GRINGA MX

RS WORK CONSTRUTORA

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

LINCOLN JOIAS

MULTISOM

SELEçãO MONJOLEIRO

BAR DO TOCHA

MARCINHO RACING

PROTORK JARVA IMPORT

PROTORK / STEDILECAR

PRO MOTOS /PRESSOTO RACING /IMS RACING/MR PRO/ REN

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

PRO TORK,SUL BRASIL,WILLY RACING,CROZETTA

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

TATU VERDURAS / EQUIPE SOKA TRILHA / AUTOESCOLA CO

DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH

COLOMBO LEILOES / FILADÉLFIA DESPACHANTE / MARCINH

Sorted on Laps

Margin of Victory

+8.520

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:05.383

Best Spd

-

Best Lap by

[44] FERNANDO SANCHES BERWANGER

Printed: 22/03/2015 12:24:50

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross
VX 3 Especial

Prova - Vx3 Especial

Race (15:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 12:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Not classified (50% = 7 Laps)

29

30

No.

75

38

383

360

34

71

21

56

69

388

68

17

978

314

220

131

127

7

40

114

285

747

128

14

27

42

16

609

222

53

Name

MARCIO TOMAZI LAGO

JOâO SILVéRIO FRANCENER

JELTON SCHEIDT

ADIR LANGHAMMER

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

ELDER PIROLI

DENIS STEVE BITTENCOURT

PéRICLES CANCIAN

JEYMISSON MELO

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

VILSON VANDER KLEIN

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

RICARDO RIBEIRO BATISTA

ANDERSON CAMILO

ROBERTO MARINHO SANTINI

ANA CLAUDIA FIETZ

LUCIANO FRANCISCO

CESAR CERNACH

SANDRO ALEXANDRE

CRISTOVãO SALLES CASTRO

MARCELO COUTO

DOUGLAS HOFFMANN

TONY JACHTCHECHEN

ERICSON KOCH

ABDALA THOME

MARCOS AUGUSTIN

ADILSOM RAMOS LAUDELINO

ILIO VENET

ILSON CORDEIRO SOARES

SERGIO IZIDORO

Laps

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

13

13

9

8

8

6

5

Diff

-

+19.170

+23.069

+26.292

+36.055

+37.816

+38.600

+49.363

+49.434

+54.191

+1:04.748

+1:07.015

+1:08.115

1 Lap

+1.569

+18.123

+21.851

+24.520

+26.357

+39.645

+45.541

+55.806

+1:09.698

2 Laps

+18.233

6 Laps

7 Laps

+1:57.485

9 Laps

10 Laps

Total Tm

18:06.028

18:25.198

18:29.097

18:32.320

18:42.083

18:43.844

18:44.628

18:55.391

18:55.462

19:00.219

19:10.776

19:13.043

19:14.143

18:08.173

18:09.742

18:26.296

18:30.024

18:32.693

18:34.530

18:47.818

18:53.714

19:03.979

19:17.871

18:10.846

18:29.079

12:16.593

10:44.098

12:41.583

8:30.172

7:06.964

Best Tm

1:11.019

1:09.891

1:12.023

1:11.291

1:12.410

1:13.449

1:12.561

1:13.628

1:12.128

1:10.525

1:14.054

1:13.550

1:13.611

1:13.472

1:14.753

1:16.363

1:15.677

1:16.578

1:16.009

1:17.788

1:18.725

1:18.623

1:19.631

1:20.852

1:21.042

1:17.623

1:16.862

1:17.932

1:21.841

1:20.722

Patrocínio

OFICIAL BEL PARTS/CINCO GRAFICOS\ACADEMIA FIRE GYM

AVTEC

ULTRACROSS.COM.BR

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

KIMOTO RACING/IMS/BORRILI RACING

ATLéTICO DE IBIRAMA/ MANOEL MARCHETTI - CME IBIRAM

VISICO BRASIL FLASHES / FORTEFARMA / HILL SIDE

DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

ROMAQ INDúSTRIA, HJ MOTOS PEçAS E ACESSóRIOS, OFIC

PROTORK / STEDILECAR

UNISEG, MEGA AUTO PEçAS, SFX PARTS, SUPERMERCADO

ROBERTO MARINHO ODONTOLOGIA

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

CRIOS INDUSTRIAL LTDA

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

TATU VERDURAS / EQUIPE SOKA TRILHA / AUTOESCOLA CO

"BODE MOTORS RACING

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/ RIPZ- GUARDANA

GRAN PARK CHEVROLET - COELHO MOTOS - PROJETO AMIGO

CHENCHEN AUTO VIDROS

KMOKFA

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

XXXXXX

AUTO IMPACTO / TVL

GS MOTOS E REDE KARWEL AUTO POSTO LITORÂNEA

SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+19.170

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:09.891

Best Spd

-

Best Lap by

[38] JOâO SILVéRIO FRANCENER

Printed: 22/03/2015 14:24:10

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross
VX 3 Nacional

Prova - Vx3 Nacional

Race (15:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 17:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Not classified (50% = 7 Laps)

22

No.

44

34

153

38

22

32

800

14

45

72

173

5

963

501

611

508

18

237

248

243

117

46

Name

FERNANDO SANCHES BERWANGER

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

NASRI SARKISS

JOâO SILVéRIO FRANCENER

CRISTIANO BAPTISTA PIPINO

ALEXANDRO LEONEL

ALENCAR KREFTA

MARCIO FERNANDO BOROX

JOSE LUIZ TORRES

RENATO STACHIW

MARCIO BATISTA

ANTONIO BERROCAL

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

GIOVANI VALENTE

JOAO PEDRO

JOSIAS BENASSE GRIJO BENASSE

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

ANTONIO CARLOS BUENO

DIOGENES MASCHIO

NELSON CARVALHO

PAULO RUIZ

FABIANO GRAHL DE SOUZA

Laps

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

14

13

13

13

13

12

0

Diff

-

+7.409

+10.899

+18.163

+26.554

+29.691

+30.270

+43.804

+45.136

+46.508

+55.026

+55.048

1 Lap

+11.900

+1:01.438

+1:09.606

2 Laps

+13.001

+46.532

+55.016

3 Laps

15 Laps

Total Tm

18:26.847

18:34.256

18:37.746

18:45.010

18:53.401

18:56.538

18:57.117

19:10.651

19:11.983

19:13.355

19:21.873

19:21.895

18:30.085

18:41.985

19:31.523

19:39.691

18:48.588

19:01.589

19:35.120

19:43.604

18:57.579

1:11.204

Best Tm

1:05.984

1:08.322

1:08.567

1:08.233

1:09.885

1:09.684

1:10.565

1:09.487

1:10.684

1:10.767

1:11.719

1:11.023

1:10.777

1:13.908

1:12.999

1:14.409

1:13.595

1:17.943

1:18.752

1:22.124

1:23.466

-.---

Patrocínio

WWW.AUTOGIROVEICULOS.COM.BR / AZURRA MOTOS YAMAHA

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

"MOTUL/BELPARTS/ADRENALINA/KAWASAKI

AVTEC

PORTO NáUTICA CURITIBA

CONECTIVE GROUP, AION JEANS, SERGINHO SUSPENSOES

PROTORK R2 ORMA GRIFFT MUNDIAL

MUNDIFER/TUTOSREST/BELPARTS/CICLESSOUZA

COUROCENTER, GRINGA MX

RS WORK CONSTRUTORA

MARCINHO RACING

LINCOLN JOIAS

MULTISOM

BAR DO TOCHA

WINCHE MOTOS E DIRIFT MOTOS

MOTOPEçAS BOX # 500/ W-TECH SUSPENSOES / BOX 500 A

COLOMBO LEILOES / FILADÉLFIA DESPACHANTE / MARCINH

BUENOS MULTIMARCAS/ CRESOL CERRO AZUL,CRESSOL CERR

MASCHIO MOTOS

MUTCICLO BIKES, PRO TORK,KAWAZAKI BIKES, VOUTS

GRAHL ORTODONTIA APARELHOS DENTARIOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.409

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:05.984

Best Spd

-

Best Lap by

[44] FERNANDO SANCHES BERWANGER

Printed: 22/03/2015 15:35:17

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross
VX 4 Especial

Prova - Vx4 Especial

Race (15:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 12:50

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Not classified (50% = 7 Laps)

17

18

19

20

21

No.

38

34

42

68

56

609

114

128

914

53

37

62

137

23

13

16

5

7

8

31

79

Name

JOâO SILVéRIO FRANCENER

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

MARCOS AUGUSTIN

VILSON VANDER KLEIN

PéRICLES CANCIAN

ILIO VENET

CRISTOVãO SALLES CASTRO

TONY JACHTCHECHEN

ADILSON HüBNER

SERGIO IZIDORO

JOSE VITOR CIT

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

EDIVAL ANDRé FERREIRA

PAULO SERGIO COELHO ANTUNES

VANDIR FRACARO

BRAULIO DE JESUS ANDRADE

SIDNEI PAULUK

CESAR CERNACH

CLAUDIO ALVES

RUDIMAR SEBBEN

DOUGLAS HOFFMANN

Laps

15

15

15

15

15

15

15

14

14

14

14

14

14

13

13

7

5

5

3

2

2

Diff

-

+15.830

+21.119

+24.281

+1:02.862

+1:03.380

+1:04.162

1 Lap

+23.818

+34.773

+37.686

+39.222

+1:00.045

2 Laps

+1:06.920

8 Laps

10 Laps

+2:56.205

12 Laps

13 Laps

+15.566

Total Tm

18:18.302

18:34.132

18:39.421

18:42.583

19:21.164

19:21.682

19:22.464

18:28.502

18:52.320

19:03.275

19:06.188

19:07.724

19:28.547

18:26.637

19:33.557

9:16.175

7:00.178

9:56.383

4:08.740

2:47.939

3:03.505

Best Tm

1:10.103

1:11.383

1:12.409

1:12.068

1:12.332

1:15.624

1:15.276

1:17.120

1:17.962

1:19.200

1:19.020

1:19.252

1:19.793

1:18.315

1:25.602

1:16.212

1:21.013

1:13.825

1:19.014

1:19.274

1:21.660

Patrocínio

AVTEC

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

ROMAQ INDúSTRIA, HJ MOTOS PEçAS E ACESSóRIOS, OFIC

VISICO BRASIL FLASHES / FORTEFARMA / HILL SIDE

AUTO IMPACTO / TVL

"BODE MOTORS RACING

CHENCHEN AUTO VIDROS

HüBNER MOTORSPORT

SERGIO IZIDORO ARQUITETURA DE TEATROS

MARUNBY SPACE VELOCROSS

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

BODEMOTORS

COELHO MOTOS E TRIBUNA REGIONAL

GRUPO MARLURE LTDA

POSTO ROTA 16\ BAND FM 91,5\PE NO ESTRIBO

SID MOTOS

COLEGIO MONTEIRO LOBATO

LIMPA FOSSA PILLATI, BEANRACING

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

GRAN PARK CHEVROLET - COELHO MOTOS - PROJETO AMIGO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.830

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:10.103

Best Spd

-

Best Lap by

[38] JOâO SILVéRIO FRANCENER

Printed: 22/03/2015 15:08:38

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross

VX 4 Nacional

Prova

Race (15:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 14:00

Page 1/1



Pos

VXF ESPECIAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

VXF NACIONAL

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

8

103

54

11

4

92

16

13

15

91

131

2

444

609

41

18

187

426

338

258

13

Name

MAIARA BASSO

BRUNNA AVILA

TATIANE LOBCHENKO

THAINA FONTES CONSTANTINO

KARINA MENEGUSSO

HELOISE FEDALTO

PAOLA MENEGUSSO PEGORARO

JAQUELINE APARECIDA RAMALHO

JOYCE SOUZA SOUZA

EDUARDA CAROLINA MIKULSKI

ANA CLAUDIA FIETZ

DANIELLE TOPPEL

FLAVIA WATRAS

MELISSA VENET

ERIKA ROGALSKI

CAMILA XAVIER

MICHELE PADILHA

ANA PAULA CRISTO LEITE

ANA BONONOMI

ANA LUIZA PISSAIA

ALDIELIM SOUZA

Laps

10

10

10

10

10

9

9

9

9

0

10

9

9

9

9

8

8

8

7

6

2

Diff

-

+9.096

+10.480

+10.630

+1:00.133

1 Lap

+2.761

+5.832

+9.336

10 Laps

-

1 Lap

+5.621

+8.723

+34.064

2 Laps

+57.621

+1:15.844

3 Laps

4 Laps

8 Laps

Total Tm

13:23.044

13:32.140

13:33.524

13:33.674

14:23.177

14:03.460

14:06.221

14:09.292

14:12.796

1:12.286

14:32.355

13:53.094

13:58.715

14:01.817

14:27.158

13:41.419

14:39.040

14:57.263

14:00.346

14:00.788

3:56.903

Best Tm

1:10.630

1:12.384

1:12.717

1:13.283

1:15.364

1:23.059

1:21.609

1:22.955

1:23.561

-.---

1:18.094

1:18.270

1:22.089

1:23.440

1:25.934

1:25.345

1:30.770

1:36.490

1:42.467

1:56.666

1:20.089

Patrocínio

RINALDI-PROTORK-BIKER ACESORIOS-ADUBOS COXILHA-ART

PRO MOTOS /PRESSOTO RACING /IMS RACING/MR PRO/ REN

ACADEMIA CENTRO OLíMPICO-CROSS MOTO

FIOS DOURADOS AVIAMENTOS

GRIFFT GRáFICOS R2

MOTOCENTER ARAUCáRIA

GRIFFT GRÁFICOS R2

SUL PLANTAS

TERRA PLANAGEM SÃO SEBASTIÃO E SÃO MARCOS

LOGOMARCA SINALIZAçãO, BOLA MOTOS, MRPRO

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

MANZATTI RACING - RAZERA MáQUINAS

GAIA MX, MARMORARIA CRUZEIRO, FAN MOTOS

AUTO IMPACTO / PHLOR DE LOTUS

MINERAÇÃO ROGALSKI/ TENENTE MOTOS

MEGAPASSO CALçADOS E UNICA MODAS

DURAU CROSS, CT PISTA DO BOI

RETIFICA BONONOMI, CAFé RIFFEL, JACSON RACING

PISSAIA AUTO SERVIçO, CT PISTA DO BOI

TENENTE MOTOS,ADRENALINA MX,CIRCUIT,GAIA MX

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.096

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:10.630

Best Spd

-

Best Lap by

[8] MAIARA BASSO

Printed: 22/03/2015 13:02:40

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross
VX F Especial

Prova - VX F

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 12:50

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

No.

102

36

933

526

580

78

239

228

1

3

16

15

187

75

93

9

Name

VICTOR TIDRE

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

RAFAEL MEDEIROS FRONZA

JOSE VITOR SOARES

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

JOÃO VICTOR RODRIGUES BUENO

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

JOAO VITOR FIGUEIREDO

LUAN AMARAL

JOAO VITOR DE LIMA

PAOLA MENEGUSSO

FELIPE IRONE RAMALHO

GUILHERME PADILHA

JOÃO VITOR CASTILHO

GUSTAVO FERRARI

MATEUS BONETTI

Laps

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

10

10

10

10

10

9

Diff

-

+18.524

+1:05.788

+1:12.699

1 Lap

+3.582

+4.920

+10.679

+43.388

+1:15.372

2 Laps

+1.492

+6.095

+7.048

+59.921

3 Laps

Total Tm

14:49.526

15:08.050

15:55.314

16:02.225

14:56.630

15:00.212

15:01.550

15:07.309

15:40.018

16:12.002

14:57.444

14:58.936

15:03.539

15:04.492

15:57.365

15:12.259

Best Tm

1:12.677

1:11.874

1:16.644

1:17.313

1:19.686

1:19.699

1:16.443

1:17.596

1:21.733

1:24.617

1:22.224

1:24.835

1:23.757

1:27.154

1:28.307

1:27.715

Patrocínio

5INCO/MOTUL/ADRENALINA MX/SARKISS MX TRAINING/DE L

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

PESG PAQUE CROZETTA JANELA MOTOS 5INCO

PAI

VIDRAÇARIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO

BUENO ARQUITETURA E TOPOGRAFIA/ANDREASSA IMÓVEIS

COSTUMAQ

DECORSUL RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIM

DANAP MOTOS

MR MECANICA DIESEL

GRIFFT GRAFICOS

SUL PLANTAS

MAGAPASSO CALÇADOS\UNIKA MODAS

RECUPERADORA CURITIBA

ELF, HAMOA, MULTIVIAS, AUTOMASYSTEM

CVB AUTOMOVEIS/JACSON RACING/PENOESTRIBO/MXF

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.524

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:11.874

Best Spd

-

Best Lap by

[36] RUAN RIBEIRO DE CASTRO

Printed: 22/03/2015 14:43:18

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross
65cc

Prova - 65cc

Race (12:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 14:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

No.

788

989

100

20

11

102

399

154

189

4

25

Name

HENRIQUE LAPOLA

LEONARDO AUGUSTO NUNES

GABRIEL MANZATTI

LEONARDO OLIVEIRA

THAINA FONTES CONSTANTINO

VICTOR TIDRE

JOAO VICTOR DA SILVA

MARCOS PAULO GRITTEN

JHONATTAN SCHMITD MAQUIN

MANOEL TAVARES NETO

MATHEUS INIESTA CABRINI

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

Diff

-

+6.258

+15.342

+19.704

+25.835

+38.969

+45.599

+1:08.398

+1:12.072

1 Lap

+25.448

Total Tm

15:15.369

15:21.627

15:30.711

15:35.073

15:41.204

15:54.338

16:00.968

16:23.767

16:27.441

15:53.496

16:18.944

Best Tm

1:08.208

1:08.563

1:10.143

1:10.606

1:10.893

1:11.970

1:10.596

1:13.645

1:14.475

1:14.444

1:17.005

Patrocínio

PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO,FEIRÃO MX, CORPUS

JMR / ADRENALINA MX / STOCOVICH / NITROGEN

MANZATTI RACING/MOTOCENTER

AUTOESCOLA FLAVIO,,HANDS CREATIVE,MANZATTI RACING

FIOS DOURADOS AVIAMENTOS

5INCO/MOTUL/ADRENALINA MX/SARKISS MX TRAINING/DE L

GRIFFT GRAFICOS, SUPER MERCADO BUENO, MUNDIALPRIME

LEONE TRANSPORTES

CATIVA MODAS. MAQUELIZA. WZ MOTOS

DANAP MOTOS

SITIO TERRA FIRME

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.258

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:08.208

Best Spd

-

Best Lap by

[788] HENRIQUE LAPOLA

Printed: 22/03/2015 17:10:21

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross

85cc

Prova - 85cc

Race (12:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 16:00

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Not classified (50% = 8 Laps)

25

26

27

DQ

No.

228

4

75

16

15

878

3

8

89

13

711

817

111

338

25

978

95

99

181

178

213

37

115

126

222

251

68

7

Name

JACSON KEIL

LEANDRO LEMOS

MARCIO TOMAZI LAGO

PRESLEI DE CARLI

DEIVID SOUZA

ADMILTON FARIAS

CLEBER DA ROSA

BEN-HUR PILLATI

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

CHARLES BARON

FABRICIO CALEFFI

THIAGO ERDMANN

GUILHERME FERREIRA LIMA

MAIRIM CARLOS BURIGO

VOLNEI DA FONSECA

RICARDO RIBEIRO BATISTA

LUCAS DOS SANTOS

JOCIMAR FEREIRA DE LIMA

VINICIO BETTONI

MAIK DALBOSCO

WILLIAM ALEXI

LUCAS SODER

EDUARDO LEOBET

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

WESLEN SOARES

JEFERSON KEIL

VILSON VANDER KLEIN

AUGUSTO UNTENBERGER

Laps

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

8

8

4

3

1

16

Diff

-

+1.283

+19.507

+28.676

+32.574

+45.483

+1:04.615

+1:06.184

+1:06.913

+1:07.034

+1:11.532

1 Lap

+0.774

+3.500

+6.857

+20.012

+20.298

+33.504

+35.309

+35.828

+49.951

+54.242

8 Laps

+30.212

12 Laps

13 Laps

15 Laps

-

Total Tm

18:21.575

18:22.858

18:41.082

18:50.251

18:54.149

19:07.058

19:26.190

19:27.759

19:28.488

19:28.609

19:33.107

18:24.342

18:25.116

18:27.842

18:31.199

18:44.354

18:44.640

18:57.846

18:59.651

19:00.170

19:14.293

19:18.584

9:28.105

9:58.317

5:27.302

4:17.014

1:34.253

19:07.441

Best Tm

1:07.339

1:07.901

1:08.230

1:08.123

1:09.349

1:09.605

1:10.315

1:10.992

1:11.322

1:10.990

1:11.497

1:10.376

1:11.868

1:12.347

1:12.215

1:12.556

1:12.856

1:13.414

1:14.424

1:13.742

1:14.965

1:13.661

1:09.433

1:11.124

1:18.728

1:17.346

1:26.075

1:08.935

Patrocínio

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

IPIRANGA RACING/BORILLI PNEUS/MCR/MOTOSHOP

OFICIAL BEL PARTS/CINCO GRAFICOS\ACADEMIA FIRE GYM

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

N

SUPERMERCADOFARIAS

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

ODAIR TOP RACING PREPARACOES/TRANSIGMA/AUTO ESCOLA

PERETI MOTOS PARETI PREPARAçOES E BARON MOTOS

MIAMI MOTOS

SUPERMERCADO ERDMANN/ HILL SIDE13/ RUDNICKMOTOS

EDERSON LEIVA,TIM TREINING ,MENINAS LAVACAR,

CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

ASSADOS SATOLLI. FAMILIA FONSECA

PROTORK / STEDILECAR

LOTERICA FORTUNA

PROTORK/BETO PREPARAçãO/BAJA CEREAIS/KPR PNEUS/OPH

PERETI MOTOS, JCR BATATAS, BALANÇAS TRENTIN, TATÁ

MAIKRACING/SINCO/STEDILECAR/MARCINHOMOTOS

-

SODDER YAMAHA, SODER PREPARAçõES

HOTEL VILA GERMâNICA / EMPREITEIRA CEDEL

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

GS MOTOS

JACSON RACING / CABO MOTOS

ROMAQ INDúSTRIA, HJ MOTOS PEçAS E ACESSóRIOS, OFIC

BATERIAS PIONEIRO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.283

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:07.339

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 22/03/2015 18:31:44

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross
230cc

Prova - 230cc

Race (15:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 15:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Not classified (50% = 5 Laps)

28

29

30

No.

109

13

181

227

127

101

95

7

946

333

123

21

90

40

16

84

222

213

5

108

27

29

43

12

2

18

154

1

54

14

Name

BRYAN GUTIERREZ

WILLIAN ADALMIR CAGLIARI

VINICIO BETTONI

CLAUDIO SCHEK

RENAN PEREIRA OLIVEIRA

ANDERSON STEUERNAGEL

ALISON CAMARGO

GUSTAVO FERREIRA

CELSO MACHADO (MACHADO)

GUARACI RICARDO DA SILVA JUNIOR

JULIANO GONÇALVES

VINICIUS SAVIO CORDEIRO

REINALDO SANTOS

SANDRO ALEXANDRE

ADILSOM RAMOS LAUDELINO

RAFAEL HENRIQUE HELBE

WESLEN SOARES

ILIEL LUCAS JUNIOR

SIDNEI PAULUK

LUCAS ROCHA NUNES

ABDALA THOME

RENAN CALEFFI

RODERIGO ZARUR POLAK

PEDRO HENRIQUE SEBBEN

JOSÉ CLAUDIO GUENZE

MARCELL COELHO

FERNANDO RAZZINI

DOUGLAS TEIDER

ALAN JEAN BORGES MEDEIROS

GUSTAVO LECHINHOSKI ZARUR

Laps

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

6

6

3

1

0

Diff

-

+6.528

+11.318

+17.736

+22.178

+27.394

+32.675

+32.864

+49.863

+51.854

+52.642

+56.794

+58.187

+1:09.100

+1:12.205

1 Lap

+3.677

+4.232

+5.147

+14.882

+20.232

+25.403

+30.237

+38.611

+42.312

4 Laps

+3:55.560

7 Laps

9 Laps

10 Laps

Total Tm

13:16.952

13:23.480

13:28.270

13:34.688

13:39.130

13:44.346

13:49.627

13:49.816

14:06.815

14:08.806

14:09.594

14:13.746

14:15.139

14:26.052

14:29.157

13:16.082

13:19.759

13:20.314

13:21.229

13:30.964

13:36.314

13:41.485

13:46.319

13:54.693

13:58.394

9:19.115

13:14.675

13:55.807

2:03.238

21.526

Best Tm

50.543

54.546

1:02.697

1:09.950

1:11.021

1:06.891

1:09.324

1:10.242

1:12.436

1:18.683

1:16.350

1:19.965

1:06.552

1:16.745

1:22.717

1:24.034

1:24.712

1:21.661

1:24.775

1:20.840

1:25.233

1:26.665

1:27.275

1:24.260

1:24.728

1:23.987

1:24.745

1:18.629

1:39.689

-.---

Patrocínio

GIL RACING, WZ MOTOS, LEOSIR, BOSCH

CEREALISTA RIO SUL

PERETI MOTOS, JCR BATATAS, BALANÇAS TRENTIN, TATÁ

CS CELULARES,BODE PREPARAÇÕES

AJJ MOTOS

G-TRUCK, RED HORSE

GIL MOTOS

GREEN E RED PREPARAÇÕES/ REVECAR AUTOMóVEIS

PLANTIO LABOAGRO INSUMOS BIOLOGICOS, ORGANICA HOME

GRS MOTOS

Só PESADOS EQUIPAMENTOS / CROSS RIO C.T

BODE MOTORS

GIOVANELLA AMBULâNCIAS

TATU VERDURAS / EQUIPE SOKA TRILHA / AUTOESCOLA CO

XXXXXX

VITRINE MODAS\AJJ  MOTOS

GS MOTOS

WZ MOTOS

SID MOTOS

MIL METAIS METALURGICA

MIAMI RACING TEAM

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

CT CROSS RIO, TOP RACING PREPARAçõES

POSTO ESTAÇAO /POSTO VILA NOVA / DITUR

AJJ MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.528

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

50.543

Best Spd

-

Best Lap by

[109] BRYAN GUTIERREZ

Printed: 22/03/2015 13:06:22

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross
Estreantes Nacional

Prova - Estreantes Nacional

Race (10:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

21/03/2015 16:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Not classified (50% = 7 Laps)

23

24

25

26

27

28

29

No.

9

41

75

53

16

372

89

25

126

360

383

115

8

181

27

710

131

99

56

338

3

388

46

199

314

14

69

171

95

Name

MARCOS WUDARSKI

NEPOMOCENO GUILHERME

AUGUSTO UNTENBERGER

JOAO ANTONIO VERGUTZ

PRESLEI DE CARLI

RENAN MAXIMO DOS SANTOS

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

VOLNEI DA FONSECA

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

ADIR LANGHAMMER

JELTON SCHEIDT

EDUARDO LEOBET

BEN-HUR PILLATI

VINICIO BETTONI

ARNO GESSER FILHO

DOUGLAS KORELO

JACSON KEIL

JOCIMAR FEREIRA DE LIMA

PéRICLES CANCIAN

JEFERSON KEIL

CLEBER DA ROSA

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ALEXSANDER ROCHA NUNES

NATHAN BERTOTTO

ANDERSON CAMILO

GUSTAVO LECHINHOSKI ZARUR

JEYMISSON MELO

DEIVID SOUZA

LUCAS DOS SANTOS

Laps

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

14

13

13

13

11

10

7

4

4

3

3

2

1

0

Diff

-

+0.489

+9.683

+16.181

+26.011

+29.165

+31.343

+34.622

+34.933

+39.762

+40.300

+46.831

+49.513

+53.690

+53.861

+57.213

1 Lap

+58.270

+1:42.526

3 Laps

4 Laps

7 Laps

10 Laps

+1.769

11 Laps

+4:53.992

12 Laps

13 Laps

14 Laps

Total Tm

16:06.648

16:07.137

16:16.331

16:22.829

16:32.659

16:35.813

16:37.991

16:41.270

16:41.581

16:46.410

16:46.948

16:53.479

16:56.161

17:00.338

17:00.509

17:03.861

14:50.425

15:48.695

16:32.951

13:08.248

11:48.406

10:27.811

5:22.099

5:23.868

4:44.881

9:38.873

8:25.538

1:23.386

7.259

Best Tm

1:06.406

1:08.473

1:09.567

1:08.282

1:09.652

1:11.287

1:12.193

1:12.475

1:11.876

1:12.616

1:13.198

1:09.577

1:13.875

1:14.406

1:14.821

1:15.336

1:06.175

1:13.697

1:15.497

1:12.030

1:11.470

1:10.716

1:16.325

1:13.666

1:26.145

1:20.824

1:30.407

1:16.414

-.---

Patrocínio

ROMAQ/HANDS CREATIVE/ADRENALINAMX/MD9 PREPARAçõES

NILSON CONTABILIDADE / RASSMUSEN

BATERIAS PIONEIRO

PE NO ESTRIBO / RONI RACING / PH CROSS / STREET PA

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

MX RACE TEAN

ODAIR TOP RACING PREPARACOES/TRANSIGMA/AUTO ESCOLA

ASSADOS SATOLLI. FAMILIA FONSECA

PRO TORK, 5INCO, BODEMOTORS, C3. STEDILECAR

ULTRACROSS.COM.BR

HOTEL VILA GERMâNICA / EMPREITEIRA CEDEL

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

PERETI MOTOS, JCR BATATAS, BALANÇAS TRENTIN, TATÁ

JURERE ALIMENTOS/RONI RACING

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

PROTORK/BETO PREPARAçãO/BAJA CEREAIS/KPR PNEUS/OPH

VISICO BRASIL FLASHES / FORTEFARMA / HILL SIDE

JACSON RACING / CABO MOTOS

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

MIL METAIS METALURGICA

RONE USINAGEM MOTOTECH AUTO VIDROS CORDUVA CASA DO

UNISEG, MEGA AUTO PEçAS, SFX PARTS, SUPERMERCADO

DOMINIO AMBIENTAL/HILL SIDE / WD 40/WURTH

N

LOTERICA FORTUNA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.489

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:06.175

Best Spd

-

Best Lap by

[131] JACSON KEIL

Printed: 22/03/2015 17:56:57

Leonardo Rosa

Paulo Cesar Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Campeonato Paranaense Velocross
Força Livre Nacional

Prova - F.L.N

Race (15:00 and 2 Laps)

Lapa 0,000 Km

22/03/2015 16:30

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

No.

75

51

14

414

118

113

338

93

1

151

126

54

41

175

939

229

314

72

737

212

537

23

407

176

15

538

170

269

Name

AUGUSTO UNTENBERGER

LUIZ CARLOS IGNACIO DE OLIVEIRA JUN

THOMAS LEONEL

WILLIAN CORTINA

RAMON SANTOS

LUCAS GOBOR

MAIRIM CARLOS BURIGO

JOSE SCARAMUSSA

PATRICK DA SILVEIRA

GABRIEL NADOLNY

HENRIQUE LUIS OLSEN

DIONISIO LOBCHENKO JR

JAIME HORNING NETO

FABIO CASTILHO

PATRICK DELAZERI

KAUAN SANTANA ROSA

RAFAEL HüBNER

JONAS CRISTIANO MYKYTCZUK JUNIOR

PETERSON BRASIL

GABRIEL CORDEIRO DA CRUZ

RUBENS RIBEIRO JUNIOR

FABIO LEONELO

LEANDRO CEOLIN DOS SANTOS

MATHEUS PEREIRA FIORI

GUSTAVO LIMA

ROBSON VARMELING

AGNALDO RODRIGUES FARIA

EDUARDO PRAETORIUS

Laps

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

9

Diff

-

+5.378

+12.597

+33.323

+34.173

+34.376

+40.835

+41.199

+46.470

+46.556

+47.579

+51.875

+1:02.743

+1:05.516

+1:05.807

1 Lap

+2.227

+16.406

+20.232

+22.916

+23.380

+28.152

+36.218

+42.841

+58.618

+1:11.813

+1:12.005

4 Laps

Total Tm

15:11.961

15:17.339

15:24.558

15:45.284

15:46.134

15:46.337

15:52.796

15:53.160

15:58.431

15:58.517

15:59.540

16:03.836

16:14.704

16:17.477

16:17.768

15:14.859

15:17.086

15:31.265

15:35.091

15:37.775

15:38.239

15:43.011

15:51.077

15:57.700

16:13.477

16:26.672

16:26.864

13:13.341

Best Tm

1:07.950

1:08.203

1:09.237

1:11.350

1:11.494

1:11.599

1:11.835

1:11.333

1:11.464

1:12.046

1:12.108

1:12.290

1:10.740

1:12.736

1:12.957

1:14.509

1:13.194

1:15.339

1:15.568

1:14.783

1:16.327

1:13.026

1:16.962

1:15.922

1:18.482

1:19.687

1:19.124

1:22.526

Patrocínio

BATERIAS PIONEIRO

LOTERICA FORTUNA, MAGRÃO MOTOS, PREFEITURA MUNICIP

CONECTIVE GROUP, SERGINHO SUPENSõES,

CHAVEIRO ALTERNATIVA, MUNDIFER, TUTOS RESTAURANTES

POSTOS ÓRION / HILL SIDE13

LF MX TRAINING/PANIFICADORA PIGATO

CAFé EXPRESSO RIFFEL, JACSON RACING, LENO DESIGN

RS PINTURAS, BELL PARTS

ASK MOTOS\ EQUIPE NOTURNA

PARABóLICAS NADOLNY

CALITO MOTOS, RUTHES CONTABIL

CROSS MOTO

TUTTOS RESTAURANTE / BELPARTS / BOROX TRANSPORTES

RECUPERADORA CURITIBA

LANCHONETE CRISTAL

CASA DA MOTO/ CASA DA OBRA/ OUEIRO / FISIOTRAT

AGROPECUARIA BIANCHINI, HüBNER MOTORSPORT, PREMIER

CRIS MOTORS /// PUC-PR

CAMINHOS DO PARANA E TOTAS BAR TOTAL PAR

JACSON RACING\AUTO POSTO JK\DESPACHANTE CIINTJA

CARADIBOI ,5INCO,LEONELO RADIADORES,RACING MOTO PE

OFICINA NORBERTO, 5INCO GRAFICOS, EMPORIO DA PHOTO

CASA COSTA COSMETICOS

DE LIMA SOLUçõES EM TRANSPORTES / ECOVALE

RED LINE RODAS PNEUS ACESSORIOS

METALFIM TRATMENTOS DE SUPERFICIE LTDA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.378

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:07.950

Best Spd

-

Best Lap by

[75] AUGUSTO UNTENBERGER
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Lapa 0,000 Km
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Not classified (50% = 6 Laps)

26

27

No.

75

817

34

400

13

19

106

40

56

17

213

37

199

220

22

229

127

7

16

265

14

372

711

157

317

21

90

Name

AUGUSTO UNTENBERGER

THIAGO ERDMANN

OSMAR JUNIOR - PITI TRAIANO

CESAR TORREANI

FLAVIO RIBAS CASSOU

ALYSSON CHRISTOPHER DE QUADROS

ARTHUR SWIECH

SANDRO ALEXANDRE

VINICIUS MIGUEL

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

WILLIAM ALEXI

LUCAS SODER

NATHAN BERTOTTO

ROBERTO MARINHO SANTINI

DOUGLAS WENGRZE ( TIGRINHO )

RAFAEL RICARDO

LUCIANO FRANCISCO

GUSTAVO FERREIRA

ADILSOM RAMOS LAUDELINO

JEAN ROCHA NUNES

RAFAEL OLBRE

RENAN MAXIMO DOS SANTOS

FABRICIO MANARACALEFFI

MAURICIO KEMBLA

DEIVID RIBAS DE SOUZA

TIAGO KLEMBA

REINALDO SANTOS

Laps

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

11

11

11

11

7

6

5

2

Diff

-

+2.333

+22.328

+23.437

+27.218

+36.620

+47.322

+49.229

+50.284

+58.533

+1:00.675

+1:01.367

+1:01.855

+1:02.130

+1:22.039

1 Lap

+4.545

+9.011

+13.724

+23.189

+35.290

+36.432

+42.859

5 Laps

6 Laps

7 Laps

10 Laps

Total Tm

15:16.134

15:18.467

15:38.462

15:39.571

15:43.352

15:52.754

16:03.456

16:05.363

16:06.418

16:14.667

16:16.809

16:17.501

16:17.989

16:18.264

16:38.173

15:17.277

15:21.822

15:26.288

15:31.001

15:40.466

15:52.567

15:53.709

16:00.136

10:18.406

8:21.139

7:30.921

3:06.567

Best Tm

1:11.763

1:13.445

1:14.598

1:13.532

1:14.265

1:15.785

1:17.005

1:17.158

1:13.117

1:16.575

1:17.215

1:17.477

1:12.963

1:17.008

1:18.840

1:20.058

1:18.955

1:18.253

1:19.350

1:18.838

1:21.441

1:13.956

1:16.070

1:22.275

1:16.886

1:23.039

1:17.676

Patrocínio

BATERIAS PIONEIRO

SUPERMERCADO ERDMANN/ HILL SIDE13/ RUDNICKMOTOS

CORUJONDA HONDA HIIL SIDE

MD9 PREPARAçOES S.O.S MOTO PEçAS DE PINHAIS

LAPA MOTO CLUBE - KORU MOTOS - COELHO MOTOS

MILTINHO RACING/AUREO ESTOFAMENTOS/JANELA MOTOS\GR

HILL SIDE TREZE

TATU VERDURAS / EQUIPE SOKA TRILHA / AUTOESCOLA CO

VINI MOTO PEçAS

-

SODDER YAMAHA, SODER PREPARAçõES

RONE USINAGEM MOTOTECH AUTO VIDROS CORDUVA CASA DO

ROBERTO MARINHO ODONTOLOGIA

HOTEL GULA GULA

MOTONDA, SCAM MOTO PARTS, ADRENALINA MX, MOBIL, R3

CRIOS INDUSTRIAL LTDA

GREEN E RED PREPARAÇÕES/ REVECAR AUTOMóVEIS

XXXXXX

MIL METAIS METALURGICA

C.T CROSS RIO

MX RACE TEAN

HORTI KEMBLA\FEIJÃO FORMIGA

JAPA PREPARACOES, CIA DO MOVEL, OUSADOS CWB

HORT KLEMBA, AUTO ESCOLA EXELENCIA

GIOVANELLA AMBULâNCIAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.333

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:11.763

Best Spd

-

Best Lap by
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Lapa 0,000 Km

21/03/2015 17:00

Page 1/1


